



محمد رضا حاجی عبدالرزاق خبرنگار گروه ورزش

سرانجام رای عزیزیک آمانوف صادر شد و باشگاه استقلال درنهایت بعد از کشاندن این پرونده به دادگاه عالی ورزش با دفاعیات خود، رای ۵۸۰ هزار دلاری بازیکن ازبکستانی را تا حدود ۳۱۰ هزار دلار کاهش داد تا چیزی در حدود ۲۷۰ هزار دلار در این بین به سود آبی ها شود. در واقع آمانوف در حکم اولیه نتوانسته بود باشگاه استقلال را بالغ بر ۵۸۰ هزار دلار محکوم کند اما این باشگاه طی ماه‌های گذشته چند لایحه دفاعی را تنظیم کرده و برای تجدید نظر به دادگاه عالی ورزش (CAS) فرستاد تا درنهایت حکم تجدید نظر ظهر دیروز صادر شده و به باشگاه استقلال ابلاغ شود. درخصوص این پرونده و روندی که منجر به صدور رای بازیکن ازبک شده و البته درباره سایر پرونده‌های حقوقی داخلی و خارجی مرتبط با باشگاه استقلال دقایقی با محمد رضا بختیاری، معاون حقوقی این باشگاه به گفت‌وگو پرداختیم که متن آن را در ادامه می‌خوانید.

صحبت را از پرونده آمانوف آغاز کنیم. گویای آن بالاخره صادر شده است. آمانوف موفق شده بود باشگاه استقلال را حدود ۵۸۰ دلار جریمه کند که از این رقم ۲۵۰ هزار دلار آن مربوط به خسارت ناشی از فسخ غیرموجه قرارداد مربوط می‌شد و مابقی نیز در ارتباط با حقوق و دستمزد معوق وی بود. در ادامه من زمانی وارد این پرونده شدم که رای اتاق کمیته وضعیت فیفا صادر شده بود و پرونده را برای دفاع در دادگاه عالی ورزش آماده کردم. در این دادگاه اولین بحثی که بعد از فرستادن پرونده به وجود آمد موضوع تعداد داروان بود. وکلای بازیکن ازبک اصرار داشتند که مطابق مقررات کاس باید سه داور به موضوع رسیدگی کنند و اصل را بر همین لحاظ قرار دهند. این در حالی است که با توجه به وضعیت باشگاه استقلال و اینکه در صورتی که اگر سه داور این پرونده را بررسی می‌کردند باید حدود ۱۸۰ هزار فرانک سوئیس هزینه دادرسی را پرداخت می‌کردیم در وهله اول موفق شدیم تعداد داروان را به یک داور کاهش بدهیم. در هر صورت از آنجایی که ما باید کل هزینه تجدید نظر خواهی را پرداخت می‌کردیم بنابراین شروع به دفاع و استدلال کردیم و با ارسال لوابخ مختلف و متعدد نهایتاً توانستیم رئیس دپارتمان تجدید نظر دیوان عالی بین‌المللی ورزش را قانع کنیم که تنها یک داور به این پرونده رسیدگی کند. در واقع با وجود نص صریح قانون با استدلال‌ها و دفاعیاتی که داشتیم در نهایت توانستیم این کار را بکنیم که یک داور به این پرونده رسیدگی کند.

در ادامه این پرونده چه اقدامات دیگری صورت گرفت؟ در مرحله دوم بحث دفاع ماهوی از خود پرونده بود که در این ارتباط هم با توجه به اینکه باشگاه استقلال فسخ غیرموجه را با آمانوف انجام داده بود و از سوی دیگر حقوق و دستمزد این بازیکن معوق شده بود و باعث شده بود تا بازیکن نتوانست بدهد و سپس براساس آن قراردادش را فسخ بکظرفه کند؛ بر این اساس حدود ۴۵۰ هزار دلار جریمه شدیم بدین‌که این رقم برپایمان غیرقابل قبول بود. در ادامه با دفاعیاتی که در اثبات این سه مورد مطرح بود. از طرف دیگر دادیم و ایمیل‌های غیررسمی که قبلاً ارسال شده بود و اینکه حتی باشگاه براساس همان اسناد غیررسمی نیز تلاش‌هایی را انجام داده بود و درنهایت اینکه بازیکن در تیم جدید مشغول به کار شده و قرارداد بسته بود و طبق قانون باید غرامت از دستمزدش کسر می‌شد بنابراین درنهایت درایی که به صورت قطعی صادر شده بود توانستم مبلغ ۴۵۰ هزار دلار خسارت را به ۱۸۰ هزار دلار کاهش بدهم. همچنین مبلغی که باشگاه استقلال باید پرداخت کند از ۵۸۰ هزار دلار به ۳۱۰ هزار دلار کاهش پیدا کرد.

موضوع نتویس‌های آمانوف به ایمیل‌های اشتباه باشگاه استقلال به کجا رسید؟

معاون حقوقی باشگاه استقلال درگفت‌وگو با «فرهیختگان»: بخش عمده‌ای از شکایات پرسپولیسی‌ها به جایی نرسید

رای پرونده سایپنتو تا ۲ هفته دیگر صادر می‌شود

■ CAS هم قبول نکرد نتویس آمانوف به ایمیل اشتباهی ارسال شده
■ یک سوم از دستمزد ۱۱ دیداری که مربی پرتغالی محروم بود باید کسر شود



این موضوع در شکسته شدن رای جقدر تاثیرگذار واقع شد؟ این موضوع برای فیفا قابل قبول نبود و فدراسیون جهانی فوتبال این بحث را نمی‌پذیرفت و دادگاه عالی ورزش هم قبول نمی‌کرد که این ایمیل اشتباهی است. در هر صورت همان ایمیلی که وکیل آمانوف درخصوص نتویس برای پرداخت معوق‌تاش زده بود باشگاه به همان ایمیل و متن آن عمل کرده بود بنابراین نشان می‌داد ایمیل اشتباهی نیست. آنها صراحتاً اعلام کردند اگر این ایمیل اشتباه هم بوده شما به همان‌آن عمل کرده و براساس آن یک مبلغی را به طرف مقابل پرداخت کردید پس دیگر نمی‌توانید بگویید نسبت به این موضوع اطلاع نداشته‌اید.

پس نتیجه نهایی باعث شده تا حدود ۲۷۰ هزار دلار در این پرونده به سود باشگاه استقلال شود.

همین‌طور است و رای ۵۸۰ هزار دلاری به ۳۱۰ هزار دلار رسیده است.

از پرونده سایپنتو چه خبر؟ این پرونده بعد از تسویه حساب با دستیارانش به کجا رسیده است؟

در مهلت صدور رای هستیم و احتمالاً تا دو هفته آینده رای این سرمربی نیز صادر خواهد شد و احتمالاً مهلت نهایی که به باشگاه داده خواهد شد تا اواسط مردادماه به طول خواهد انجامید.

آخرین روند این پرونده را توضیح می‌دهید؟ در ارتباط با این سرمربی پرتغالی هم دفاعیات خود را ارائه داده‌ام. در این مورد هم بحث یک داور یا سه داور هم مطرح بود. از طرف دیگر درخصوص سایپنتو دو استدلال برای کاهش رقم در رای نهایی داشتیم. اول محکومیت‌هایی که ایشان در کمیته انضباطی داشت و ما درخواست کردیم که این محکومیت‌هایی که کمیته انضباطی فدراسیون ایران علیه ایشان داشته و طبق قرارداد این چهره پذیرفته است؛ از مبلغ مورد مطالبه‌شان کسر شود و دوم اینکه بنده در دفاعیاتم اعلام کردم که سایپنتو در ۱۱ بازی استقلال به‌واسطه تخلفات انضباطی از همراهی تیم و کوچینگ تیم از کنار خط محروم شدند. در واقع اگر تکالیف یک سرمربی را به سه شاخصه انرج کردن، تمرین دادن، مربیگری در کنار زمین مسابقه تقسیم کنیم، ایشان دو شاخصه اول را انجام داده اما در بحث کوچینگ به‌واسطه تخلفی که داشته‌اند در ۱۱ بازی

محدودیت جدید در تعداد بازیکن خارجی دست تیم‌های ایرانی را در آسیا می‌بندد

تصویب قوانین فی‌البداهه و جدید در فوتبال ایران تمامی ندارد. هر فصل قبل از آغاز رقابت‌ها هیات رئیسه فدراسیون فوتبال در نشست خود معمولاً قوانینی را مصوب می‌کند که سرانجام خاصی نداشته این در حالی است که معمولاً تصمیمات بزرگ و پرسیروصدای غیرکارشناسی عقب‌نشینی صورت نگرفته و بعضاً برخی مصوبات کوچک در راستای بازگشت به ریل اصلی مورد تغییر قرار می‌گیرند. به یاد داریم حضور در فصل بیستم حضور مربیان و بازیکنان خارجی در فوتبال ایران ممنوع شد اما خیلی زودتر از آن که فکورش را می‌کردیم این قانون ملغی و جای خود را به قوانین فی‌البداهه دیگری داد. نکته قابل توجه در این بین اینکه نمایندگان ایران در آسیا تا کمتر از سه ماه دیگر باید در بالاترین سطح فوتبال باشگاهی در قاره کهن به مصاف حریفان متمول عربی و سپس در صورت صعود به مراحل حذفی، با رقبای قدرتمند شرقی خود مواجه شوند این در صورتی هست که بعضاً همین قوانین باعث می‌شود که تضعیف این باشگاه‌ها در کشورمان آغاز شده و سپس به رقابت‌های آسیایی تسری پیدا کنند. کارگروه نظارت بر قرارداد برای فصل آینده لیگ برتر تصمیمات جدیدی اتخاذ کرده است که قرار است به زودی برای تصویب به هیات رئیسه فدراسیون فوتبال ارسال شود. پس از حواشی زیادی که آیین‌نامه سال گذشته این کارگروه داشت انتظار می‌رفت که تغییری در آن ایجاد شده و برخی بندهای آن اصلاح شود. در این بین و به‌تازگی نیز قوانین دیگری وضع شده‌اند که نشان می‌دهد این کارگروه چندان توجهی به موفقیت تیم‌های ایرانی حاضر در آسیا ندارد و همین‌که در رقابتی بین‌المللی که تعداد سهمیه بازیکنان خارجی آزاد می‌شود، این سهمیه را کاهش می‌دهیم یعنی کارشناسی خاصی پشت این تصمیمات قرار ندارد. البته بعضاً پشت برخی از این تصمیمات می‌توان کورسویی از امیدواری و نگاه آف‌شسته به کارشناسی را هم دید. درواقع همین‌که هیات رئیسه از تصمیم خود درخصوص انتصاب سهمیه‌های خارجی به لژیون‌های فوتبال ایران عقب‌نشینی کرده با اینکه سهمیه بزرگسال تیم‌ها را به ۲۰ بازیکن افزایش داده نشان می‌دهد در راستای توسعه فوتبال ایران قرار است اتفاقاتی بیفتد اما از سوی دیگر یک سهمیه خارجی از باشگاه‌ها کم می‌شود و برای تیم‌های حاضر در لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان استثنایی قائل نمی‌شوند نیز با هیچ نگاه کارشناسی قابل قیاس نبوده و همخوانی ندارد. با اینکه قانون عجیب سقف قرارداد باشگاه‌ها همچنان تداوم پیدا کرده و درحالی‌که فقط پاداش تیم قهرمان لیگ البت حدود دو برابر این رقم را در بر می‌گیرد؛ این یعنی اعتقادی به موفقیت نمایندگان ایران در آسیا نداشته و احتمالاً با این دست فرمان باید منتظر تداوم ناکامی نمایندگان کشورمان در آسیا بعد از سه دهه باشیم. این در حالی است که تیم‌های عربستانی، اماراتی و قطری با قدرت مشغول تقویت ترکیب تیم‌های خود هستند و حذف محدودیت خرید بازیکن خارجی در این تورنمنت نشان می‌دهد که این تیم‌ها برای فصل آینده بسیار قوی‌تر خواهند بود و این زنگ خطری جدی برای فوتبال ماست که برخلاف جریان آب این سهمیه‌ها را کم می‌کند.

اخیرا کتانه

جریمه ۶۳۰ هزار دلاری در کمین فولاد

مارتینز در آستانه شکایت به فیفا

باشگاه فولاد خوزستان درحالی در اوایل نیم‌فصل فرد قرارداد ایگناسیو مارتینز، سرمربی اسپانیایی خود را فسخ کرد که او یک فصل دیگر با این باشگاه قرارداد داشت. در همین راستا بهرام رضاییان با این مربی اسپانیایی توافق کرد ضمن دریافت کل مبلغ قراردادش (۴۰۰ هزار دلار) ۱۰ درصد از قرارداد ۷۰۰ هزار دلاری فصل آینده‌اش را نیز پرداخت کند. تصمیمی که البته تغییری هم در روند نتیجه‌گیری قرمزپوشان اهوازی ایجاد نکرد و این تیم درنهایت با برد هفته آخر در لیگ برتر ماندنی شد. اما این تغییر کادر فنی همچنان برای باشگاه فولاد تبعات خواهد داشت. از این جهت که این باشگاه نتوانسته در زمان مقرر و توافق شده طلب مارتینز را بدهد و حالا این مربی می‌تواند برای دریافت مابقی قرارداد که حدود ۶۳۰ هزار دلار است، اقدام کند. فولادی‌ها مشکل تحریم‌ها را دلیل عدم پرداخت به‌موقع طلب مارتینز عنوان کرده‌اند و انتظارشان این است مارتینز از شکایت به فیفا منصرف شود. اما باخبر شدیم این مربی اسپانیایی قصد دارد به زودی برای گرفتن ۶۳۰ هزار دلار باقی‌مانده از قرارداد فصل آینده‌اش از باشگاه فولاد شکایت کند.

فدراسیون فوتبال رسماً تایید کرد

لیگ ۲۴ VAR

فدراسیون فوتبال رسماً اعلام کرد فصل آینده رقابت‌های لیگ برتر با VAR برگزار خواهد شد و در سایت خود نوشت: «در پی دستور اخیر وزیر ورزش و جوانان به شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی برای تجهیز ورزشگاه‌های میزبان رقابت‌های باشگاهی فوتبال به VAR و خرید هفت دستگاه کمک داور ویدئویی، با پیگیری‌های انجام شده از سوی فدراسیون فوتبال و شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور، موانع اداری موجود برطرف شده و به این ترتیب، فصل آتی رقابت‌های لیگ برتر با استفاده از VAR برگزار خواهد شد. براساس این گزارش، دولت به منظور خرید هفت دستگاه VAR مبلغ ۱۱۰ میلیارد تومان تأمین اعتبار کرده است.»

فوتسال ایران روزه‌روز در حال پیشرفت است

احمد عباسی: امیدوارم تیم ملی

در جام جهانی بدرخشد

سعید احمدعباسی در حاشیه مراسم بهترین‌های فوتسال در سال ۱۴۲۳-۱۴۲۴ اظهار داشت: «سال گذشته فرصت حضور در لیگ برتر فوتسال را نداشتم اما به واسطه قهرمانی تیم ملی در جام ملت‌های آسیا به این مراسم دعوت شدم.» او ادامه داد: «فوتسال رسته‌ای است که ایرانی‌ها از قدیم در آن تبحر داشتند و فکر می‌کنم روزه‌روز در حال پیشرفت است و امیدوارم در جام جهانی عملکرد خوبی را از تیم ملی شاهد باشیم. باعث افتخارم است که در این مراسم حضور دارم.»

المبین‌های مشمول «معافیت مصرف درمانی»

باید معرفی شوند

هشدار نادو به المپیک‌ها

ستاد ملی مبارزه با دوپینگ (نادو) طی مکاتبه با فدراسیون‌ها خواستار معرفی ورزشکاران مشمول «معافیت مصرف درمانی» جهت دریافت یا تمدید فرم TUE برای حضور بی‌درسر در بازی‌های المپیک و پارالمپیک شد.

در صورتی‌که ورزشکاری به دلیل بیماری نیاز به مصرف دارو یا روشی ممنوعه داشته باشد، باید پیش از خرید و مصرف آن درخواست فرم TUE کند. این درخواست از طرف ورزشکاران سطح ملی باید به ستاد ملی مبارزه با دوپینگ (نادو) ارائه شود و ورزشکاران سطح بین‌المللی هم باید درخواست خود را به فدراسیون بین‌المللی مطرح کنند. درواقع با تکمیل ارائه این فرم، ورزشکار بیمار که مجبور به استفاده از دارو یا روش غیرمجاز است، مشمول «معافیت مصرف درمانی» می‌شود و در نمونه‌گیری به عمل آمده از او، ماده یا روش ممنوعه جزء موارد دوپینگ حساب نمی‌آید. در آستانه بازی‌های المپیک و پارالمپیک، ستاد ملی مبارزه با دوپینگ بر دریافت یا تمدید فرم TUE این دسته از ورزشکاران تأکید کرده تا آنها حضوری بی‌درسر در پاریس داشته و حضورشان به کاروان‌های پاک ایران آسیبی وارد نکند. ستاد ملی مبارزه با دوپینگ در مکاتبه با تمام فدراسیون‌ها اعلام کرده است: «به ورزشکاران خود اعلام کنید چنانچه به دلیل بیماری نیاز به استفاده از دارو یا روشی از لیست ممنوعه دارند، نسبت به دریافت یا تمدید فرم TUE اقدام کنند.»

اردوی فرنگی‌کاران به پایان رسید

شاگردان رنگرز دوم تیر

دوباره استارت می‌زنند

درحالی‌که تیم منتخب کشتی فرنگی قرار بود به تورنمنت رنگ‌دار بوداپست اعزام و تکلیف ملی‌پوشان سه وزن فرنگی مشخص شود، اردوی آماده‌سازی این تیم در تهران با تعداد نسبتاً کمی از مدعیان چند وزن پیگیری شد و روز ۲۸ خرداد به پایان رسید. در پایان رقابت‌های مجارستان، مهدی محسن‌نژاد در ۶۰ کیلوگرم، سعید اسماعیلی در ۶۷ کیلوگرم و امین کاویانی‌نژاد در ۷۷ کیلوگرم به عضویت تیم ملی درآمدند، درحالی‌که پیش از آن نیز علیرضا مهدی در ۸۷ کیلوگرم، محمدهادی ساروی در ۹۷ کیلوگرم و امین میرزازاده در ۱۳۰ کیلوگرم حضور خود را در المپیک قلمی کرده بودند. دور جدید تمرینات تیم ملی از دوم تیر ماه در کشتی تیم‌های ملی با حضور نفرات اعزامی به المپیک و دیگر مدعیان چرخه انتخابی تیم ملی استارت خواهد خورد. رقابت‌های کشتی المپیک ۲۴ پاریس، ۱۵ تا ۲۱ مرداد ماه برگزار خواهد شد. تیم ملی فرنگی ایران دوره گذشته در شرایطی که در ۵ وزن سهمیه المپیک را به دست آورده بود، با هدایت محمد بنا موفق به کسب یک نشان طلا و یک برنز با محمدرضاکرایی و محمدهادی ساروی شد. این‌بار تیم ملی ایران با سهمیه کامل در این رقابت‌ها شرکت خواهد کرد، درحالی‌که ترکیب تیم در مقایسه با المپیک قبلی در ۳ وزن تغییر کرده و محسن‌نژاد، اسماعیلی و کاویانی‌نژاد جای علیرضا نجاتی در ۶۰ کیلوگرم، محمدرضاکرایی در ۶۷ کیلوگرم و محمدعلی‌گرای در ۷۷ کیلوگرم را گرفته‌اند و مهدی هم که سهمیه ۸۷ کیلوگرم را به دست آورده، راهی پاریس خواهد شد.

فرهنگیان

ورزش

چهارشنبه ۳۰ خرداد ۱۴۰۳
شماره ۴۱۶۵
WWW.FDN.IR
FARHIKHTEGANDAILY